Geoffroy de Charny, knight, count of said Charny and lord of this place, Lirey, descended from the ancient dukes of Burgundy and from the seneschals of Champagne, baron of Joinville, governor and Lieutenant-general for the king of France Philip de Valois in his lands in Picardy . . . received from King Philip de Valois, as reward for his courage, the holy Shroud of Our Lord.

5. Pingonius, 13-14:

*Quemadmodum vero integra effigies hac in Sindone de Christi corpora expressa, ad Sabaudos Principes non immerito tandem pervenerit. . . . Cum igitur Petrus . . . monumentum vacuum introire non extimuit, viditque Sindonem & linteamina, necnon sudarium, quis dubitet haec non neglexisse.*

The version of the Abgar legend retold by Pingonius is very nearly that to be found in the twelfth- and thirteenth-century versions of Ordericus Vitalis (*HE*, Bk. II, ch. 8-9, in Dobschütz 224\*) and Gervase of Tilbury (*Otia imperialia* 3.23 in Dobschütz 131\*\*ff.).

6. Pingonius, 14:

*Hinc ad Hierosolymitanos reges pervenisse non ambigam . . . anno MXCVIII [1098]. . . & ad Lusinianos . . . cum Cyprio diademate transmisit. Cujus stirpis rex ultimus Johannes, Jani filius, sororem habebat Annam Ludovico Sabaudiae Duci collocatam, anno MCCCCXXXII [1432], a qua Sabaudiae Duces sunt editi.*

7. Pingonius 14f.

*dum anno MCCCCLVIII [1458] orientis Imperii sedes vi, & armis, a Mahumete Turcarum rege expugnaretur, caede omnia diriperent & vastarentur, Constantinus Palaeologus ipse truncatus capite, regni simul, & vitae finem fecisset. Nihil in Graecia, nihil in Asia, aut Syria tutum restaret, aufugerent omnes atrocissimi tyranni crudelitatem; illustris quaedam matrona Margarita a Carninomine, sarcinis collectis, inter quas hanc raram Sindon reposuerat, Graecia movere, coelumque mutare constituit, atque in Galliam proficisci.*

8. Pingonius, 15:

*Hanc [Marguerite] a regibus Hierosolymitanis prodiisse ex eo constat, quod Ierosolymitana in historia Cypria vocetur, nupta Hectori Lusignano Philippi filio: quibus omnibus tempora conveniunt. Carnim autem denominatam puto, quod Carinae urbi Ioniae in Asia minori, dominaretur; aut Carnae Aolidis, sive a Carnae oppido Phaeniciae, quod ad montem Libanum reponitur. Burgundam alii ferunt, quod eius nominis illustris ibi fit familia, in Asiam illa migravit, sive ab Asia in Gallias deducta fuerit. Ubi ergo in Italiam Carna appulit, & magnis itineribus Alpes superavit, Camberii (quae Sabaudiae Ducum regia est) a Ludovico, & Anna Cypria, ducibus, splendidissime, ut tantam principem matronem, & affinem decebat, excepta est. Quibus tandem hoc sacrosanctum Sindonis munus, discedens non sine magnis obsecrationibus contulit. . . . Quid donationi causam dederit, non hoc loco absonum sit paucis enarrare.*